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	Dergimin nga Ministria e Drejtesise e koncept dokumentit per veting ne qeveri per miratim eshte tregues se kjo qeveri do t'i hyj punes per kryerjen e vetingut. Vetingu paraqet fillimin e c'montimit te drzhaves se Kosoves te ndertuar sipas recetes se strukturave te mshefta serbe per t'i liruar vend fillimit te ndertimit te shtetit te Kosoves. Vetingu eshte interesi me madhor i qytetareve te Kosoves tani per tani.

Jam kureshtar te shoh qendrimet politike rreth vetingut nga LDK nen drejtimin e Lumirit dhe nga PDK nen drejtimin e Memlit. Do te jete test kyq per keto dy parti qe te shihet se a do te ndihmojne vetingun me kryerjen e pjeses se vet duke ofruar alternativat e tyre mbeshtese ne arritjen e ketij interesi madhor te qytetareve te Kosoves. Alternativat politke qe pres te ofrojn keto parti politike duhet te jane te verteta dhe jo mashtruese si alternativa e vetingut e LDK-se nen drejtimin e Isa Mustafes dhe alternativa e vetingut e PDK-se nen drejtimin e Kadri Veselit.



